1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS DO
CAMPUS ERECHIM  TORNA PÚBLICO PONTO DE PROVA,  HORÁRIO,
ENSALAMENTO  E  ORDEM  DE  APRESENTAÇÃO  PARA A PROVA DI-
DÁTICA DO EDITAL Nº 283/GR/UFFS/2022 – PROCESSO SELETIVO SIM-
PLIFICADO 001/ERECHIM PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

CAMPUS ERECHIM
Endereço: ERS 135 – KM 72 – Nº 200

Área de conhecimento 01 - Anos Iniciais (Docência e Estágio)
Ponto de Prova: nº VI - Recursos e estratégias de aprendizagem nos anos iniciais

Local da prova: Bloco B – Sala 307 Bloco B
Horário de início: 8h30

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

008/01/2022 Aline Paula Pochmann Bordin 1

011/01/2022 Ana Carolina Bresolin Stakonski 2

012/01/2022 Carla Fernanda Matté Marengo 3

003/01/2022 Chaiane Bukowski 4

001/01/2022 Edite Ribeiro da Luz 5

010/01/2022 Eliana Sandri Lira 6

009/01/2022 Eliziane Gorete Kielb 7

006/01/2022 Fabiane Turella Pedrozo Tomassini 8

013/01/2022 Marta Luiza Sfredo 9

005/01/2022 Monise Clara Orso 10

004/01/2022 Renato Ponte Botteselle 11

014/01/2022 Sandra Mara Fim Chies 12

007/01/2022 Simone Salete Sawicki 13

002/01/2022 Vanessa Herculina de Sobral Souza 14

2

Área de conhecimento 02 - Fundamentos da Educação
Ponto de Prova: nº VI - Educação: produção e reprodução

Local da prova: Bloco B – Sala 309 Bloco B
Horário de início: 8h

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

009/02/2022 Alessandra Kátia Vicrovski 1

003/02/2022 Camila Boszko 2

005/02/2022 Clenio Vianei Mazzonetto 3

011/02/2022 Consuelo Cristine Piaia 4

004/02/2022 Emanuele Ariane Kreps 5

007/02/2022 Fernanda Fátima Cofferri 6

002/02/2022 Fernanda Teresa Moro 7

012/02/2022 Graciela Regina Gritti Pauli 8

010/02/2022 Janaina Schaun Sbabo 9

008/02/2022 Janessa Pagnussat 10

013/02/2022 Ledeleine Nunes Fortunato 11

OBSERVAÇÕES:
a) Todos(as) os(as) candidatos(as) devem comparecer ao local de prova no dia

06/04/2022 no horário indicado para o início, de acordo com o divulgado aci-
ma.

b) O(A) candidato(a) que não estiver presente, no local de prova, no momento
que for convocado(a) a apresentar a prova didática, será automaticamente ex-
cluído(a)  do  certame  e  no  mesmo  momento  será  convocado(a)  o(a)
próximo(a) candidato(a) do Grupo.

c) Ao chegar no campus, os(as) candidatos(as) da área 1 devem dirigir-se a sala
305 do Bloco B, e os candidatos da  área 2 devem dirigir-se a sala  310 do
Bloco B, e lá devem permanecer, pois a chamada dos(as) candidatos(as) será
realizada nestas salas, de acordo com as áreas.

d) Em virtude do número de candidatos, poderá ser realizado intervalo para al-
moço que, se ocorrer, será devidamente informado aos candidatos presentes.

e) O uso de máscara de proteção individual é obrigatório.

Erechim, 04 de abril de 2022

Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Erechim